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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份

转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  大华会计师事务所(特殊普通合伙)(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

公司本年度会计师事务所由   中兴财光华   会计师事务所变更为大华会计师事务所(特殊普通合伙)会

计师事务所。 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书 郝振磊 

职务 副总经理、董事会秘书、财务总监 

电话 18802701521 

传真 027-87618685 

电子邮箱 794020243@qq.com 

公司网址 http://www.sunlol.com 

联系地址及邮政编码 武汉市东湖新技术开发区光谷大道 58 号关南福星医药园

3栋 8层 04 号 430074 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 董事会秘书办公室 

 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 32,697,988.84 44,084,840.51 -25.83% 

归属于挂牌公司股东的净资产 6,955,788.52 22,249,349.94 -68.74% 

营业收入 28,987,409.59 48,701,264.76 -40.48% 

归属于挂牌公司股东的净利润 -15,293,561.42 -2,538,502.20 -502.46% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

-15,468,475.32 -4,087,219.23 - 

经营活动产生的现金流量净额 3,750,091.57 -6,734,379.69 -155.69% 

加权平均净资产收益率 -21.87% -4.35% - 

基本每股收益（元/股） -0.66 -0.11 -500.00% 



稀释每股收益（元/股） -0.66 -0.11 - 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 

0.30 0.95 -68.42% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 

本期变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 0 0.00% 6,090,250 6,090,250 26.14% 

其中：控股股东、实际控制人 0 0.00% 2,561,375 2,561,375 10.99% 

      董事、监事、高管 0 0.00% 2,690,250 2,690,250 11.55% 

      核心员工 0 0.00% - - - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 
23,300,000 100.00% 

-

6,090,250 
17,209,750 73.86% 

其中：控股股东、实际控制人 
19,597,500 84.11% 

-

4,899,375 
14,698,125 63.08% 

      董事、监事、高管 
20,117,000 86.34% 

-

5,029,250 
15,087,750 64.75% 

      核心员工 - - - - - 

     总股本 23,300,000 - 0 23,300,000 - 

     普通股股东人数 9 

 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持股

比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 胡晓利 19,597,500 -

2,338,000 

17,259,500 74.08% 14,698,125 2,561,375 

2 武汉融信泰

华投资中心

(有限合伙) 

2,546,400 -1,000 2,545,400 10.92% 1,697,600 847,800 

3 胡润泽 519,500 -1,000 518,500 2.23% 389,625 128,875 

4 湖北精英盛

华信息科技

股份有限公

司 

0 2,330,000 2,330,000 10.00% 0 2,330,000 

5 武汉爱瑞迪

科技有限公

司 

0 218,000 218,000 0.94% 0 218,000 

合计 22,663,400 208,000 22,871,400 98.17% - 6,086,050 



普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

胡晓利、胡润泽系叔侄关系。融信建华有限合伙人赵永刚系胡晓利的姐夫；融信海华有限合伙人

胡晓岩与胡晓利系兄弟关系，与胡润泽系父子关系。除前述关联关系外，公司股东之间不存在其

他关联关系。 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

 

 

 

 

 

 

公司控股股东为胡晓利，持有公司74.08%的股份；胡晓利先生担任公司董事长、总经理及法定代表

人，能够对公司的生产经营及董事会、股东大会的决议实加重大影响，为公司实际控制人。 

其中：武汉博茗低碳产业股份有限公司拥有55%的武汉博天电力发展有限公司股份；拥有51%的湖北鑫博

茗低碳产业发展有限公司的股份。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用 

 

1会计政策变更：根据《关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会 201815号）要

求，资产负债表中，将“应收票据”和“应收账款”归并至新增的“应收票据及应收账款”项目，将“应

付票据”和“应付账款”归并至新增的“应付票据及应付账款”项目，将“应付利息”和“应付股利”

归并至“其他应付款”项目：在利润表中，增设“研发费用”项目，“财务费用”项目下细分“利息费

用”和“利息收入”明细项目。本公司相应追溯调整了比较数据。 

2会计差错更正： 

上述差错更正事项对公司 2017年财务报表的影响 

项目 
___2017_年 12 月 31 日和 2017 年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据及应收账款 22,985,277.2 -3,241,233.9 19,744,043.3 -14.10% 



  

 

预付款项 8,775,148.8 -481,173.58 8,293,975.22 -5.48% 

存货 1,3150,512.98 -1,581,319.16 11,569,193.82 -12.02% 

固定资产 1,133,458.23 -695.14 1,132,763.09 -0.06% 

应付票据及应付账款 1,175,126.55 1,429,910.13 2,605,036.68 121.68% 

应交税费 4,955,486.28 -1,330,281.00 3,625,205.28 -26.84% 

其他应付款 1,274,513.09 99,379.74 1,373,892.83 7.80% 

未分配利润 2,828,913.44 -5,503,430.65 -2,674,517.21 194.54% 

营业收入 51,854,767.01 -3,153,502.25 48,701,264.76 -6.08% 

营业成本 39,334,914.49 3,071,607.86 42,406,522.35 7.81% 

销售费用 1,995,016.07 43,274.31 2,038,290.38 2.17% 

管理费用 7,313,115.49 -905,044.55 6,408,070.94 -12.38% 

所得税费用 1,293,559.48 -1,198,202.13 95,357.35 -92.63% 

净利润 3,009,275.67 -5,547,777.87 -2,538,502.20 -184.36% 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 √会计差错更正 □不适用 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据及应收账

款 

22,985,277.20 19,744,043.30 - - 

预付款项 8,775,148.80 8,293,975.22 - - 

存货 13,150,512.98 11,569,193.82 - - 

固定资产 1,133,458.23 1,132,763.09 - - 

应付票据及应付账

款 

1,175,126.55 2,605,036.68 - - 

应交税费 4,955,486.28 3,625,205.28 - - 

其他应付款 1,274,513.09 1,373,892.83 - - 

未分配利润 2,828,913.44 -2,674,517.21 - - 

营业收入 51,854,767.01 48,701,264.76 - - 

营业成本 39,334,914.49 42,406,522.35 - - 

销售费用 1,995,016.07 2,038,290.38 - - 

管理费用 7,313,115.49 6,408,070.94 - - 

所得税费用 1,293,559.48 95,357.35 - - 

净利润 3,009,275.67 -2,538,502.20 - - 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用 

3.4 关于非标准审计意见的说明 



□适用 √不适用 

 


